
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 195 del 20/05/2020

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 117 del 14/05/2020
 

OGGETTO AFFIDAMENTO, PER LA FORNITURA DI SCHERMI DA SCRIVANIA 80Xh70
CON PASSACARTE – EMERGENZA COVID -19 - Ditta “GT IMPIANTI - SAN
NICOLA LA STRADA (CE)" CIG:
Z532CFCC23

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 15 del 24.01.2020, mediante il quale la sottoscritta dott.ssa arch.
Valeria Mileva, ai sensi dell'art. 50 comma 10 e dell'art. 109 comma 2 del T.U.ELL., è stato nominato
Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa “Urbanistica, Ambiente, Territorio, Viabilità, LL.PP. ,
SUAP e Datore di lavoro;
PREMESSO:

-CHE In attuazione ai DPCM del 23, 25 febbraio 2020, DPCM del 1, 4, 8, 9, 11 marzo 2020 e in relazione
alle circolari del Ministero della Salute n. 1997 del 22/ 01/ 2020, n. 2302 del 27/ 01/ 2020, n. 2993 del 31/
01/2020, n. 3187 del 01/ 02/ 2020, n. 3190 del 03/ 02/ 2020, n. 4001 del 08/ 02/ 2020, n.5443/03/2020 si
rende necessario, fornire l’Acquisto di n° 6 schermi da scrivania 80Xh70 con passacarte da collocare sulle
scrivanie dei dipendenti che hanno contatto con il pubblico.
RITENUTO di procedere nella scelta della ditta, selezionata per categoria di lavorazioni e per vicinanza
territoriale, procedendo con affidamento diretto in base a quanto stabilito dal combinato disposto di cui
all'art. 125 comma Il del D.Lvo n. 50/2010 e s.m.i. e dell'art.8 e 9 del Regolamento Comunale dei lavori,
servizi e forniture in economia approvato con atto di C.C. n.32 del 18/09/2012.
TENUTO CONTO che con lettera di invito, tramite centrale di committenza, via p.e.c., è stata invitata a
presentare preventivo di fornitura la ditta GT Impianti San Nicola la Strada (CE) prot.n. 5975 del
07.05.2020;
la quale in possesso di tutti i requisiti come per legge, ha presentato preventivo prot. 6124 del 12.05.2020
per un importo complessivo incluso iva 497,76 €;
ACCERTATA la verifica della regolarità contributiva, risultata regolare, Durc prot._INPS_19645603 del
04.03.2020, con scadenza 02.07.2020;
RITENUTO di poter procedere all'affidamento diretto mediante quanto stabilito dal combinato disposto di cui
all'art. 125 comma 11 del D.Lvo n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i. e dell'art.8 e 9 del regolamento comunale dei



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 5

lavori, servizi e forniture in economia approvato con atto di C.C. n. 32 del 18/09/2012;
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 17 delle Condizioni Generali di contratto, ai sensi e per gli effetti dell’art.
3, comma 8, della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., il fornitore contraente si impegna a rispettare
puntualmente quanto previsto dalla predetta disposizione in ordine agli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari;
PRESO ATTO della possibilità di procedere in merito ai sensi dell’art.250 del d.lvo 267/2000.
VISTO che la spesa è imputabile al cap. 1953.16 per l’importo 497,76 €;
RITENUTO di impegnare la somma di 497,76 € inclusa IVA al 22% di cui di imponibile €.408,00 ed IVA di €.
89,76 in favore della ditta “GT IMPIANTI, con sede operativa alla via Appia Antica n.41 San Nicola la Strada
(CE) c.f./p.IVA 2878800610.
RITENUTO di provvedere con urgenza all’affidamento della fornitura in oggetto;
VISTI gli artt. 173 e seguenti del D.P.R. n° 207/2010 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs.
n° 50/2016;
VISTO il “Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia”, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 18/09/2012 , parte III;
RITENUTA la competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267 del
18.08.2000 e successive modificazioni;
DATO ATTO dell’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di
interesse con la ditta di che trattasi;
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs
n.267/2000;
VISTO il regolamento di contabilità;
ATTESTATO il rispetto dei tempi procedurali;
VISTI:
il D. Lgs n. 50/2016, il relativo Regolamento di Attuazione, di cui al D.P.R. n. 207/2010,
il vigente Regolamento Comunale per i Lavori, Servizi e Forniture in Economia.
il regolamento di contabilità;
lo statuto dell'Ente;
il D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE quanto in premessa riportato e conseguentemente, per i motivi esposti in premessa che si
intendono integralmente riportati e trascritti;
DI AFFIDARE alla ditta “GT IMPIANTI, con sede operativa alla via Appia Antica n.41 San Nicola la Strada
(CE) c.f./p.IVA 03412710612, l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto.
DI IMPEGNARE in favore della ditta suddetta la somma di euro 497,76 € inclusa IVA al 22% di cui di
imponibile €.408,00 ed IVA di €. 89,76 in favore della ditta “GT IMPIANTI, con sede operativa alla via Appia
Antica n.41 San Nicola la Strada (CE) c.f./p.IVA 2878800610.
DI IMPUTARE la somma ai capitoli al cap. 1953.16 per l’importo 497,76 € inclusa IVA;
In ottemperanza a quanti disposto dall’art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136, all’intervento è stato
assegnato il CIG. Z532CFCC23.
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Ragioneria per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
DI PROVVEDERE alla pubblicazione all’albo pretorio online e nella sezione Amministrazione Trasparente
del sito internet dell’ente.
-che il responsabile di area è arch. Valeria MILEVA.
-che i rapporti tra le parti relativi al Contratto sono regolati, trattandosi di Ordine Diretto, dalla presente
determina e dal preventivo presentato dalla ditta per la fornitura in oggetto.
-il fine che si intende perseguire con il presente atto è quello di dare all’Ente la fornitura di cui all’oggetto;
-la modalità di pagamento avverrà mediante mandato bancario intestato alla stessa ditta.
-la fornitura della massa vestiaria come da preventivazione, previo riscontro da parte di questo Ufficio, si
procederà alla liquidazione, nei limiti dell’impegno assunto, con obbligo di ulteriore determinazione, previa
presentazione di regolare fattura ed acquisizione del DURC.
-la presente determina diviene esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 5

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 20/05/2020
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti
f.to Dott.ssa Valeria Mileva

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.15.004 09.03 1953.16 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

90 N. 384 € 497,76 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
GT IMPIANTI S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
FORNITURA DI SCHERMI DA SCRIVANIA 80Xh70 CON PASSACARTE – Ditta “GT IMPIANTI
- SAN NICOLA LA STRADA (CE)"

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 20/05/2020
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to Dott.ssa Filomena Iannucci



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 20/05/2020 al n. 325 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Mileva Valeria

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


